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Näppärikoulu Kaustisen kunnan hyvinvointisuunnitelmassa 2021-2025, 
elävä kulttuuriperintöstrategiassa sekä kulttuurikasvatussuunnitelmassa 
2022 on asetettu yhteneväksi tavoitteeksi kulttuurihyvinvoinnin 
edistäminen. Tärkeänä tavoitteena on kuntalaisten harrastus-, kulttuuri- ja 
liikuntamahdollisuuksien kehittäminen, kulttuuripalvelujen saavutettavuus 
ja osallisuus sekä kunnan omaan kulttuuriperintöön kasvattaminen. 
Näppäritoiminta on keskeinen osa Kaustisen elävää kulttuuriperintöä. 
 
Kansanmusiikki-instituutti toteutti vuosien 2020–2023 aikana Suomen 
Kulttuurirahaston tuella näppäritoiminnan kehittämishankkeen, jonka osana 
aloitettiin näppäriopetus taiteen perusopetuksen opetussuunnitelman 
mukaisesti. Mukana on ollut noin 30 lasta ja nuorta. Hankkeen edetessä 
Kaustisen Näppärit ry, Kansanmusiikki-instituutti ja Keski-Pohjanmaan 
Konservatorio ovat suunnitelleet toiminnan jatkumista osana 
Konservatorion toimintaa. 
 
Keski-Pohjanmaan Konservatorion hallitus hyväksyi kokouksessaan 
12.12.2023 tähän asti Näppärikoulu-nimellä toteutetun opetuksen 
siirtymisen Keski-Pohjanmaan Konservatorion alaisuuteen 
kevätlukukauden 2024 alusta. Nykyinen sopimus on voimassa heinäkuun 
2025 loppuun. 
 
Vahvuuksien ja voimavarojen yhdistäminen luo uusia mahdollisuuksia 
monipuolisen musiikkikasvatuksen toteuttamiseen lasten ja nuorten 
hyväksi. Monipuolisen musiikkikoulutuksen avulla varmistetaan elävän 
kulttuuriperinnön jatkuvuus maakunnassamme. Näppärijoukko on kasvanut 
viime vuosina paljon, johon on osaltaan vaikuttanut kaustislaisen 
viulunsoiton Unesco-listaus. 
 
Keski-Pohjanmaan Konservatorio tarjoaa taiteen perusopetuksen musiikin 
ja tanssin laajan oppimäärän mukaista opetusta ensisijaisesti lapsille ja 
nuorille klassisen musiikin, kansanmusiikin ja rytmimusiikin 
instrumenteissa. Tavoitteellisesti eteneviin opintoihin sisältyvät 
opetussuunnitelman mukaisesti instrumenttiopinnot, yhteismusisointi ja 
musiikin hahmotustaitojen opinnot. 
 
Näppäriopetusta järjestävät Kaustisella ja lähialueella entiseen tapaan 
myös Perhonjokilaakson kansalaisopisto ja Kaustisen Näppärit ry. 
 
Konservatorion kanssa joulukuussa 2023 käydyssä neuvottelussa 
päädyttiin esittämään kunnanhallitukselle, että perintövaroja kohdennetaan 
näppärikoulutoimintaan 20.000,00 € vuosille 2024-2025. Kunnanhallitus on 
kokouksessaan 03.03.2025 § 41 päättänyt, että näppärikoulutoiminnan 
rahoitus katetaan sivistystoimen talousarviomäärärahoista vuonna 2025. 
 
Perussopimuksessa konservatorion opiskelijapaikkoja on varattu 
kaustislaisille opiskelijoille vuosittain yhteensä 45 paikkaa. Yhden 
opiskelijapaikan kustannus on 1150,00 €/vuosi. Näppärikoulutoiminta on 
lisännyt opiskelijamäärää, joka on ollut syksyllä 2024 yhteensä 54 
opiskelijaa ja keväällä 2025 yhteensä 53 opiskelijaa. 



Talousarviovalmistelussa käytettiin tarkastelulukuina aiemman vuoden 
toteutuneita opiskelijamääriä ja niistä syntyneitä kustannuksia, sekä 
kunnanhallituksen ohjetta -10 %:n säästötavoitteesta kustannuspaikoittain. 
 
Keski-Pohjanmaan konservatorion kustannuspaikalle KP3502 
talousarvioon on vuodelle 2025 varattu yhteensä 38.700,00 €. 
Lisämäärärahatarve vuodelle 2025 on yhteensä 22.250,00 €. Arvio 
kokonaiskustannuksista vuoden 2025 osalta on yhteensä 60.950,00 €. 
 
Vuodesta 2026 alkaen talousarviovalmistelussa näppärikoulutoiminta 
sisällytetään Keski-Pohjanmaan konservatorion kustannuspaikalle, jolloin 
kunnan vuosittainen maksuosuus pysyy edelleen nykyisen sopimuksen 
mukaisena kattaen 45 opiskelupaikkaa. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Minerva Rannila 
 

Esitys Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen -valtuustolle, että 
sivistystoimen talousarvion vuoden 2025 lisämäärärahatarve 22.250,00 € 
Keski-Pohjanmaan Konservatoriolle (KP3502) hyväksytään esityksen 
mukaisesti. 
 

Päätös Sivistyslautakunta 
 
1) hyväksyi päätösehdotuksen ja 
 
2) valtuutti sivistysjohtajan neuvottelemaan Keski-Pohjanmaan 
Konservatorion kanssa tulevan lukuvuoden yksityiskohdista, jotka 
vaikuttavat vuoden 2026 talousarvion rakentumiseen. 
_____ 

 


